報道各社御中

聟島のアホウドリの卵について（お知らせ）

＜環境省	 同時貼り出し＞

1月 12日、小笠原諸島聟島において抱卵していたアホウドリの卵の
ふ化予定日となり、山階鳥類研究所の研究員が卵の状態を確認したとこ

ろ、腐敗していることが判明いたしましたので、お知らせいたします。

この件についての連絡先
（公財）山階鳥類研究所	 （270-1145	 我孫子市高野山115）
保全研究室	 尾崎清明	 または、	 事務局広報主任	 平岡考
電話：04-7182-1107、Fax:04-7182-4342
山階鳥類研究所ウェブサイト: http://www.yamashina.or.jp/

平成26年1月	 21	 日（火）

（公財）山階鳥類研究所